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Om redegjørelsen 
Innledning 
Denne redegjørelsen er utarbeidet på frivillig grunnlag for Pumpe & Maskinteknikk AS (PMT 
AS). Selskapet er ikke direkte underlagt åpenhetsloven, da virksomheten er under de 
lovpålagte terskelverdiene for omsetning og antall ansatte. PMT opplever likevel økte 
forventninger fra kunder og samarbeidspartnere til dokumentasjon av arbeid med 
menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i leverandørkjeden. 
Redegjørelsen er utarbeidet etter prinsippene i åpenhetsloven og OECDs retningslinjer for 
ansvarlig næringsliv, og beskriver hvordan PMT arbeider med aktsomhetsvurderinger i egen 
virksomhet og i leverandørkjeden. Redegjørelsen bygger på aktsomhetsvurderinger for 
regnskapsåret 2025, gjennomført i 2026. 
Begrepet bærekraft benyttes i denne redegjørelsen som en samlebetegnelse for 
virksomhetens arbeid med klima, miljø og samfunnsansvar, og ikke som en generell påstand 
om samlet bærekraftsprestasjon. 
 

Ord fra PMT sitt styre 
Pumpe & Maskinteknikk AS skal drive ansvarlig, langsiktig og i tråd med forventninger fra 
kunder, samarbeidspartnere og myndigheter. 
Selv om PMT ikke er direkte underlagt åpenhetsloven, opplever selskapet økte krav til 
dokumentasjon og oppfølging av menneskerettigheter og arbeidsforhold i leverandørkjeden. 
Styret støtter at selskapet arbeider etter de samme prinsippene som ligger til grunn for loven, 
og ser dette som en naturlig del av selskapets videre utvikling. 
Styret legger til grunn at arbeidet med aktsomhetsvurderinger skal være risikobasert, praktisk 
gjennomførbart og utvikles over tid i takt med virksomhetens størrelse og kompleksitet. Styret 
erkjenner at det er begrensninger i dagens datagrunnlag, særlig knyttet til underliggende 
leverandørledd hos utenlandske leverandører. Dette innebærer at usikkerhet er en del av 
risikobildet, og at videre utvikling av systemer og oppfølging er nødvendig. 
Styret forventer at PMT arbeider systematisk med å styrke kontroll og transparens i 
leverandørkjeden, herunder implementering av selskapets etiske retningslinjer (Code of 
Conduct) overfor leverandørene, bedre dokumentasjon og mer strukturert oppfølging. 
Arbeidet med ansvarlighet skal inngå som en naturlig del av selskapets strategi og drift. 
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Om Pumpe & Maskinteknikk AS og vår styring 
Om PMT 
Pumpe & Maskinteknikk AS er et norskeid selskap og totalleverandør innen pumpeteknologi, 
mekaniske tetninger, service og prosjektlevering. Selskapet ble stiftet i 2012 og har i dag ca. 
8–9 ansatte fordelt på to lokasjoner: hovedkontor og lager i Askim, og salgskontor på 
Olavsgaard. PMT betjener kunder innen prosessindustri, akvakultur, vann og avløp, og annen 
teknisk industri i Norge. 
Selskapet hadde en omsetning på 53,7 MNOK i 2025, og har vist sterk vekst de siste årene. 
PMT er sertifisert etter ISO 9001 (kvalitetsstyring) og ISO 14001 (miljøledelse). 
 

Vår rolle i verdikjeden 
PMT opptrer som agent, distributør og prosjektleverandør, og opererer som bindeledd mellom 
produsenter og sluttbrukere. Selskapet har ikke egen produksjon, men samarbeider med et 
bredt nettverk av produsenter og underleverandører som inngår i leveransene til kundene. 
Kjerneleverandørene er primært europeiske produsenter og norske tekniske aktører. 
Risiko knyttet til menneskerettigheter og arbeidsforhold oppstår derfor primært i 
leverandørkjeden, og særlig hos leverandører med eksponering mot krevende industrisektorer 
eller med lavere grad av åpenhet om egne styringssystemer. 
 

Styring og organisering 
Arbeidet med bærekraft, HMS og aktsomhetsvurderinger er forankret i selskapets ledelse og 
styre. Daglig leder har operativt ansvar for oppfølging, og arbeidet inngår som en del av 
selskapets samlede internkontroll og styringssystem etter ISO 9001 og ISO 14001. 
Arbeidet følges opp gjennom ledelsens gjennomgang, og vil integreres tettere i selskapets 
operative drift og innkjøpsprosesser fremover. 
 

Forankring i strategi, styring og bærekraft 
PMT har som mål å vokse videre som en ansvarlig aktør i markedet. Arbeidet med 
aktsomhetsvurderinger er en del av selskapets samlede strategi for bærekraftig og lønnsom 
drift. Et sentralt fokusområde er å sikre ansvarlighet i verdikjeden, blant annet gjennom: 

• krav til leverandører og samarbeidspartnere 
• strukturerte risikovurderinger og dokumentasjon 
• videre utvikling av ISO 9001- og ISO 14001-sertifisert styringssystem 
• tydelig intern forankring av ansvar for oppfølging 
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Hvordan vi gjennomfører aktsomhetsvurderinger 
Metodisk tilnærming 
PMT gjennomfører aktsomhetsvurderinger basert på OECDs modell for ansvarlig næringsliv. 
Arbeidet støttes av Forbrukertilsynets veiledning og Virkes startpakke for åpenhetsloven. 
Aktsomhetsvurderingene gjennomføres som en risikobasert prosess for å identifisere, vurdere 
og følge opp risiko for negative konsekvenser knyttet til grunnleggende menneskerettigheter 
og anstendige arbeidsforhold. Oppfølging prioriteres der risikoen og usikkerheten i 
vurderingene vurderes som størst. 
I 2025 er metodikken operasjonalisert gjennom en strukturert risikomodell der fire faktorer 
vurderes per leverandør: landrisiko for tvangsarbeid, landrisiko for korrupsjon, bransjerisiko 
og grad av transparens. Faktorene vektes likt og gir et samlet risikobilde. Transparensscoren 
er invertert slik at høy åpenhet trekker risikoen ned, ikke opp. 
 

Grunnlag for vurderinger og datakilder 
PMTs aktsomhetsvurderinger bygger på en kombinasjon av interne vurderinger og eksterne 
datakilder. Sentrale interne kilder inkluderer: 

• leverandørreskontro med land og omsetning 
• erfaring fra prosjekter og serviceoppdrag 
• HMS-arbeid, inkludert risikovurderinger og avvikshåndtering 
• dialog med ansatte og ledelse 

Eksterne kilder benyttes for å vurdere land- og bransjerisiko. Disse brukes til å identifisere 
risikoområder og gi et overordnet risikobilde der intern innsikt er begrenset. Det vises til 
Vedlegg 1 for oversikt over benyttede kilder. 
Risikovurderingene baseres på en samlet vurdering av leverandørtype, geografisk tilknytning, 
leveranse, tilgjengelig dokumentasjon og grad av transparens. Der datagrunnlaget er 
begrenset eller usikkert, legges dette til grunn og kan medføre en konservativ 
risikoklassifisering. 
 

Policyer og retningslinjer 
PMT har etablerte retningslinjer gjennom HMS-håndbok og styringssystemer sertifisert etter 
ISO 9001 og ISO 14001. I tillegg har selskapet vedtatt etiske retningslinjer (Code of Conduct), 
opprettet september 2025. Dokumentet gjelder for alle ansatte og leverandører, og dekker 
arbeidstakerrettigheter, antidiskriminering, forebygging av tvangsarbeid og barnearbeid, 
HMS, miljø og forretningsintegritet. PMT forbeholder seg retten til å gjennomføre 
dokumentbaserte eller stedbaserte revisjoner av leverandørers etterlevelse av retningslinjene. 
 

Oppfølging og verktøy 
Oppfølging skjer gjennom dialog med leverandører, krav i prosjekter og dokumentasjon 
knyttet til leveranser. PMT arbeider med å etablere mer strukturerte verktøy for oppfølging, 
herunder: 

• leverandørvurderinger og risikokartlegging 
• strukturert innhenting av dokumentasjon fra prioriterte leverandører 
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• tydeligere krav knyttet til menneskerettigheter og arbeidsforhold i innkjøp 
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Funn og risikobilde 
Egen virksomhet 
PMTs virksomhet er lokalisert i Norge og regulert av norsk arbeidslivslovgivning. 
Arbeidsmiljøet vurderes som godt, basert på intern oppfølging og dialog med ansatte. Det er 
etablert kanaler for medvirkning, herunder medarbeidersamtaler, møter og dialog med 
ledelse. 
PMT har ikke identifisert vesentlig risiko for brudd på grunnleggende menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold i egen virksomhet. Det er imidlertid identifisert forbedringsområder 
knyttet til systematisering av arbeidsmiljøarbeidet, herunder mer strukturert bruk av 
avviksrapportering og tydeligere forankring av ansvar. 
 

Kjerneleverandører 
Resultatene nedenfor er basert på de gjennomførte aktsomhetsvurderingene for 2025. PMT 
har totalt ca. 220 leverandører registrert i reskontro. Av disse er 23 leverandører med varekjøp 
over 200 000 NOK identifisert som kjerneleverandører, det vil si leverandører som leverer 
varer eller tjenester som inngår direkte i selskapets leveranser til kunde. Disse 23 
leverandørene representerer anslagsvis 64 % av totalt varekjøp. 
Av de 23 vurderte kjerneleverandørene er: 

• 16 vurdert til lav risiko (samlet score ≤2,0) 
• 7 vurdert til medium risiko (samlet score 2,1–3,5) 
• ingen vurdert til høy risiko 

Samlet sett indikerer vurderingene at risikoen i direkte leverandørledd er begrenset. 
Hoveddelen av innkjøpsvolumet kommer fra norske, danske og tyske leverandører, som alle 
har lav landrisiko for tvangsarbeid og korrupsjon. Leverandørene fra Italia og Frankrike har 
noe forhøyet landrisiko, mens Vaughan Co. (USA) og Vulcan Seals (UK) trekkes opp av en 
høyere ITUC-score for tvangsarbeid i disse landene. 
Vurderingene må ses i lys av at datagrunnlaget for underliggende leverandørledd er 
begrenset. Særlig for utenlandske produsenter er innsikten i underleverandørkjeden 
begrenset til offentlig tilgjengelig informasjon. Dette innebærer at risikoen i enkelte tilfeller kan 
være høyere enn det som fremkommer i de direkte vurderingene. 
 

Risikofordeling per leverandørgruppe 
Leverandør Land Samlet score Risikonivå 
FLSmidth AS Danmark 1,75 Lav 
Lotzer & Mühlenbruch GmbH Tyskland 2,00 Lav 
Inoxpa Skandinavien AS Danmark 1,50 Lav 
Börger GmbH Tyskland 2,00 Lav 
MCS Elektrotavler Øst AS Norge 1,50 Lav 
Nova Rotors Italia 2,50 Medium 
Vaughan Co., Inc. USA 3,00 Medium 
Greenpumps Srl Italia 2,50 Medium 
ABB AS Norge 1,75 Lav 
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Leverandør Land Samlet score Risikonivå 
Aesseal Nordic Sverige 1,50 Lav 
Askim Mekaniske Verksted AS Norge 1,50 Lav 
Iron Pump A/S Danmark 2,00 Lav 
Vågen AS Norge 2,00 Lav 
Zenit Europe S.A. Luxembourg 2,25 Medium 
Alfsen og Gunderson AS Norge 1,75 Lav 
KSB Norge AS Norge 1,75 Lav 
JUMP SARL Frankrike 2,75 Medium 
Bagges AS Norge 1,75 Lav 
Univar Solutions AS Norge 1,75 Lav 
Pentax Industries S.P.A Italia 2,00 Lav 
VULCAN SEALS England 2,25 Medium 
Mona Mek AS Norge 2,00 Lav 
Fluimac S.R.L. Italia 2,75 Medium 

 
 

Støtteleverandører og forretningsforbindelser 
PMT har et sett støtteleverandører som leverer varer og tjenester til intern drift, herunder 
logistikk, regnskap, forsikring, leie og IT. Disse leverandørene er ikke en del av den direkte 
verdikjeden for kundeleveranser, og vurderes samlet å ha lavere vesentlig risiko for negativ 
påvirkning. 
På bakgrunn av en risikobasert prioritering er det ikke gjennomført detaljerte 
aktsomhetsvurderinger av denne leverandørgruppen i 2025. Avgrensningen er basert på 
lavere risiko, begrenset påvirkningsmulighet og prioritering av ressurser mot den operative 
verdikjeden. 
 

Faktiske negative konsekvenser og vesentlig risiko 
PMT har per tidspunktet for denne redegjørelsen ikke avdekket faktiske negative 
konsekvenser knyttet til grunnleggende menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold i 
egen virksomhet eller hos prioriterte leverandører. 
Fravær av bekreftede forhold innebærer imidlertid ikke at risikoen er ubetydelig. Der 
datagrunnlaget er begrenset eller ikke fullt ut verifiserbart, kan risikoen være høyere enn det 
som fremkommer i vurderingene. Usikkerhet i vurderingene anses derfor som en risikofaktor 
i seg selv, og inngår som en del av grunnlaget for videre prioritering og oppfølging. 
Den mest vesentlige risikoen vurderes å være knyttet til underliggende leverandørledd hos 
produsenter med eksponering mot sektorer som kjemi, petroleumsutstyr og industriell prosess 
– særlig der offentlig tilgjengelig informasjon om leverandørkjeden er begrenset. 
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Tiltak og oppfølging 
PMTs tiltak er forankret i selskapets prioriterte fokusområder, herunder: 

• etablering av strukturert leverandøroppfølging og risikokartlegging 
• kommunikasjon og implementering av PMTs etiske retningslinjer (Code of Conduct) 

overfor kjerneleverandørene, herunder krav om etterlevelse og grunnlag for 
leverandørrevisjoner 

• standardisering av prosesser, dokumentasjon og kvalitetssystemer 
• videreutvikling av HMS-arbeid og intern kompetanse 

Tiltakene er en del av selskapets arbeid med lønnsom vekst, kvalitet og ansvarlig drift. 
 
Oppfølging av risiko knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er basert på 
en risikobasert tilnærming, hvor tiltak prioriteres ut fra vesentlighet, påvirkningsmulighet og 
grad av usikkerhet. 
For kjerneleverandørene innebærer dette blant annet: 

• Prioritert oppfølging av JUMP SARL (FR), Fluimac S.R.L. (IT) og Vaughan Co. (USA) 
– leverandørene med høyest samlet risikoscore, kombinert med lavere transparens 
eller forhøyet landrisiko. Disse vil motta en skriftlig forespørsel om dokumentasjon av 
arbeidsforhold, leverandørkrav og eventuelle sertifiseringer. 

• Innhenting av redegjørelser fra leverandørene som selv er underlagt åpenhetsloven: 
ABB AS, KSB Norge AS, Alfsen og Gunderson AS, Bagges AS, Univar Solutions AS 
og MCS Elektrotavler AS. 

• Innhenting av ytterligere dokumentasjon der informasjon er begrenset, særlig for 
leverandørene Mona Mek AS og Lotzer & Mühlenbruch GmbH. 

 

Håndtering av henvendelser og avvik 
PMT mottar henvendelser fra kunder, samarbeidspartnere og andre interessenter knyttet til 
leveranser, arbeidsforhold og ansvarlighet i virksomheten. Henvendelser håndteres gjennom 
dialog med relevante funksjoner i virksomheten, og følges opp basert på tilgjengelig 
informasjon og interne vurderinger. 
Internt håndteres avvik og kritikkverdige forhold gjennom etablerte HMS-rutiner, herunder 
avvikssystem og oppfølging via ledelse. Der det avdekkes forhold som krever oppfølging, 
vurderes tiltak og videre dialog med berørte parter. 
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Veien videre 
I perioden 2026–2027 vil PMT prioritere å utvikle et mer strukturert og etterprøvbart grunnlag 
for aktsomhetsvurderinger. Dette omfatter særlig: 

• systematisk leverandørkartlegging og dialog med prioriterte leverandører
• utsendelse av PMTs etiske retningslinjer (Code of Conduct) til alle

kjerneleverandører og innhenting av bekreftelse på etterlevelse
• styrking av dokumentasjon og sporbarhet i verdikjeden
• integrering av aktsomhetsvurderinger i selskapets operasjonelle drift og

innkjøpsprosesser
Arbeidet vil utvikles i takt med virksomhetens vekst og økte krav fra kunder og 
samarbeidspartnere. 

Konklusjon 
PMT har i 2026 etablert et grunnlag for arbeid med aktsomhetsvurderinger, forankret i 
selskapets strategi og styringssystem. Arbeidet er fortsatt under utvikling, og det er usikkerhet 
knyttet til deler av leverandørkjeden – særlig i underliggende produksjonsledd. Vurderingene 
indikerer at risikoen i det direkte leverandørleddet er begrenset, med ingen leverandører i høy 
risiko og syv i medium risiko. Selskapet vil videreutvikle arbeidet i tråd med prinsippene for 
ansvarlig næringsliv og forventninger fra kunder og samarbeidspartnere. 

Askim, [xx. juni 2026] 

Håvard Andresen 
Daglig leder, PMT AS 
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Vedlegg 1 – Kilder benyttet i 
aktsomhetsvurderingene 
PMTs aktsomhetsvurderinger støttes av følgende eksterne kilder: 

• ITUC Global Rights Index 2025 – vurdering av arbeidstakerrettigheter og 
fagorganiseringsfrihet per land 

• Corruption Perceptions Index 2025 (Transparency International) – vurdering av risiko 
for korrupsjon per land 

• OECDs retningslinjer for ansvarlig næringsliv – metodikk og risikoforståelse 
• Forbrukertilsynets veiledning til åpenhetsloven – norsk tolkningsramme 
• Proff Forvalt – norske leverandørers finansielle nøkkeltall (omsetning, balansesum, 

antall ansatte) 
• Leverandørenes egne nettsider – vurdering av bransjerisiko og grad av transparens 
• Offentlig tilgjengelig informasjon fra leverandørenes egne redegjørelser og 

policydokumenter 
 
Kildene benyttes som støtte for å identifisere og vurdere risiko i leverandørkjeden, og inngår 
som supplement til interne vurderinger. 
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